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СООПШТЕНИЕ 

Гпдищен извещтај за рабптеоетп на ФЗОМ вп 2011 гпдина 
 
 

На ппследната седница, Управнипт пдбпр на ФЗОМ, спгласнп Закпнпт за здравственп 
псигуруваое, гп усвпи Гпдищнипт извещтај за рабптата на ФЗОМ вп 2011 гпдина. 

Имајќи ги предвид гплемипт брпј активнпсти, претхпдната 2011 гпдина беще успещна за 
рабптеоетп на ФЗОМ. Впведенп е трезпрскптп рабптеое на јавните здравствени устанпви, а сп 
„услпвните бучети“ и „терцијарпт“ се направи ущте еден шекпр кпн целта на ФЗОМ да стане 
стратещки купуваш на здравствени услуги. Истпвременп се впстанпви и пракса на редпвна 
кпмуникација сп здруженијата и кпмприте кпи имаа знашајна улпга вп прпектите щтп ги 
спрпведува ФЗОМ.  

Од аспект на ппдатпците щтп се презентирани вп извещтајпт би ги истакнале следните: 
 Вп пднпс на претхпдната гпдина за пкплу 11% згплемени се пстварените превентивни 

прегледи пд матишните ппщти лекари и гинекплпзи, щтп треба да придпнесе кпн  
генералнп ппдпбруваое на здравјетп на псигурениците. 

 За 1,7% намален е брпјпт на бплнишките денпви щтп укажува на ппдпбрена ефикаснпст 
на здравствените устанпви вп сппредба сп претхпдната гпдина. 

 Вп сппредба сп 2010 гпдина, за пкплу 7% згплемен е брпјпт на реализирани рецепти и 
изнпспт за лекпви на рецепт. 

 Вп 2011 гпдина здравствените услуги ги пбезбедуваа вкупнп 3.533 приватни и 111 јавни 
здравствени устанпви. 

 Вп спрабптка сп здравствените устанпви беа ревидирани или дпнесени какп нпви, 
вкупнп 889 цени на здравствени услуги, лекпви и ппмагала. 

 Средствата сп кпи распплагаще ФЗОМ вп 2011 гпдина беа за пкплу 6% ппвиспки вп сппредба 
сп претхпдната гпдина. 
Ппкрај наведените, вп извещтајпт ппдеталнп презентирани сите пстанати активнпст на 

ФЗОМ вп 2011 гпдина. 
 
Ппвеќе инфпрмации за сите активнпсти на ФЗОМ, вклушителнп и ппдатпци за правата на 
псигурениците, дпгпвприте и финансиските средства, мпжете да ппгледнете вп Гпдищнипт 
извещтај за рабптата на ФЗОМ за 2011 гпдина пбјавен и на веб страницата на фпндпт 
www.fzo.org.mk вп делпт на гпдищни извещтаи. 
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